

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2014/0000623 - PMSRN

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2014

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	EDUC	ADM	SAUDE	SEMTAS	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ASSADEIRA DE ALUMINIO GRANDE	UND				20	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
2	ASSADEIRA DE ALUMINIO MEDIA	UND			10	20	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
3	ASSADEIRA DE AUMINIO PEQUENA	UND				10	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
4	BACIA DE ALUMINIO 30L	UND	80			15	95	R\$ 33,90	R\$ 3.220,50
6	BACIA PLÁSTICA 10L	UND			20	30	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
5	BACIA PLÁSTICA 20L	UND	200			20	220	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
7	BANDEJAS DE INOX	UND	12	3	50	30	95	R\$ 49,90	R\$ 4.740,50
8	BANDEJAS PLASTICA PARA COPOS	UND	50	5		30	85	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00
9	CAÇAROLAS MEDIAS	UND			20		20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
10	CAIXA TERMICA (ISOPOR) 10 L	UND				10	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
11	CAIXA TERMICA (ISOPOR) 12 L	UND			10	10	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
12	CAIXA TERMICA (ISOPOR) 15 L	UND			100	10	110	R\$ 28,00	R\$ 3.080,00
13	CAIXA TERMICA (ISOPOR) 18 L	UND			100	10	110	R\$ 30,00	R\$ 3.300,00
14	CAIXA TERMICA (ISOPOR) 20 L	UND			100	10	110	R\$ 35,00	R\$ 3.850,00
15	CAIXA TERMICA (ISOPOR) 30 L	UND			10	10	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
16	CAIXA TERMICA (ISOPOR) 50 L	UND				5	5	R\$ 53,00	R\$ 265,00
17	CAIXA TERMICA DE ACRILICO 18L	UND			25	5	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
18	CALDEIRÃO/ TACHO EM ALUMINIO 10 L	UND				10	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
19	CALDEIRÃO/ TACHO EM ALUMINIO 20 L	UND				5	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
20	CALDEIRÃO/ TACHO EM ALUMINIO 30L	UND	60			5	65	R\$ 76,95	R\$ 5.001,75
21	CALDEIRÃO/ TACHO EM ALUMINIO 5 L	UND				10	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
22	CANECA DE ALUMINIO	UND			50		50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
23	CHALEIRA/FERVEDOR CAFÉ	UND	50	4	50	25	129	R\$ 10,00	R\$ 1.290,00
25	COADOR DE CAFÉ	UND	240	20	200	150	610	R\$ 1,80	R\$ 1.098,00
26	COLHER DESCARTAVEL PCT C/ 50 UND	PCT			10	200	210	R\$ 2,35	R\$ 493,50
27	COLHER GRANDE	UND	60		20	50	130	R\$ 8,00	R\$ 1.040,00
28	CONCHAS (FUNDAS E RASAS)	UND	100			50	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
29	CONJ DE COPOS DE VIDRO C/12 UND	UND			36	25	61	R\$ 7,00	R\$ 427,00
30	CONJ PRATOS DE LOUÇA C/ 6 UND	UND				50	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
32	COPO AMERICANO COM 24UND	CX	20		20	20	60	R\$ 17,90	R\$ 1.074,00
31	COPOS DE PLASTICO	UND			500	100	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
33	COPOS DESCARTAVEIS 150 ML	CX	10	20	100	10	140	R\$ 62,50	R\$ 8.750,00

34	COPOS DESCARTAVEIS 180 ML	CX				10	10	R\$ 65,75	R\$ 657,50
35	COPOS DESCARTAVEIS 50 ML	CX		8	50	10	68	R\$ 62,50	R\$ 4.250,00
36	CUSCUZEIRO 15L	UND	30		5	10	45	R\$ 55,00	R\$ 2.475,00
37	CUSCUZEIRO PEQUENO	UND			20	10	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
39	ESCORREDOR DE MACARRÃO PLASTICO TAM G	UND	60			10	70	R\$ 8,90	R\$ 623,00
38	ESCORREDOR DE MACARRÃO PLASTICO TAM P	UND				10	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
40	ESCORREDOR PARA MACARRÃO DE ALUMINIO (TAM G)	UND	60			10	70	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00
41	FACA DE COZINHA	UND	60		10	30	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
42	FAQUEIRO C/24 PEÇAS	UND	5		20	15	40	R\$ 36,90	R\$ 1.476,00
43	FILTRO DE BARRO 03 VELAS	UND	60			100	160	R\$ 62,00	R\$ 9.920,00
45	FORMAS PARA BOLO TAMANHO (M, G).	UND	60		5		65	R\$ 12,15	R\$ 789,75
44	FRIGIDEIRA MEDIA	UND			10	20	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
46	GARRAFA TERMICA 1L	UND			50	10	60	R\$ 43,00	R\$ 2.580,00
47	GARRAFA TERMICA 5L	UND			10	10	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
48	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 2L	UND	30	10		10	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
49	GUARDANAPO C/ 500	PCT	1000		1000	200	2200	R\$ 1,00	R\$ 2.200,00
50	JARRAS DE VIDROS 2 L	UND	24			15	39	R\$ 8,50	R\$ 331,50
51	LUVAS DE LATEX DESCARTAVEIS EM POLIETILENO ATOXICO C/100	CX	200		200	200	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
52	ORGANIZADOR DE PLÁSTICO GRANDE	UND				10	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
53	ORGANIZADOR DE PLASTICO MEDIO	UND				10	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
54	ORGANIZADOR DE PLASTICO PEQUENO	UND				10	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00
55	PANELA DE PRESSÃO 15L	UND	10			5	15	R\$ 87,90	R\$ 1.318,50
56	PANELA DE PRESSÃO 8 L	UND			6	5	11	R\$ 55,00	R\$ 605,00
57	PANELAS DIVERSAS	UND			10	20	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
58	PANO DE PRATO	UND	500	30	300	100	930	R\$ 1,90	R\$ 1.767,00
60	PORTA MANTIMENTOS CONJ C/ 5 UND	CONJ			100	5	105	R\$ 35,00	R\$ 3.675,00
61	PORTA MANTIMENTOS GRANDE	UND				50	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
62	PORTA MANTIMENTOS MEDIO	UND				50	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
63	PORTA MANTIMENTOS PEQUENO	UND				50	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
64	PORTA PAPEL TOALHA	UND			5	20	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
65	PORTA SABAO LIQUIDO	UND			5	30	35	R\$ 8,00	R\$ 280,00
66	PRATOS DESCARTAVEIS PCT C/ 50 UND	PCT			5	200	205	R\$ 9,75	R\$ 1.998,75
67	QUIT PARA MERENDA ESCOLAR	KIT	4.500			300	4800	R\$ 4,25	R\$ 20.400,00
68	TABUA DE PLASTICO P/ CARNES 30X30	UND	60			30	90	R\$ 8,20	R\$ 738,00

69	TAÇA PARA ÁGUA 180 ml	UND	80		30	50	160	R\$ 4,95	R\$ 792,00
70	TORNEIRAS PARA FILTRO	UND	200			40	240	R\$ 2,50	R\$ 600,00
71	TOUCAS DESCARTAVEIS CX/100	CX	200		200	100	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
72	VELA PARA FILTRO	UND	200			100	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
24	XICARA C/PIRES COM 6 UND (TAM P)	CX	20		24	30	74	R\$ 9,00	R\$ 666,00
73	XICARAS	UND			100	50	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
VALOR TOTAL									R\$ 133.563,25